
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

 от 31.05.2021 г.                                                №  301-П 
город Усть-Лабинск 

 

О проведении мониторинга показателей по выявлению динамики образо-

вательных результатов в школах с низкими результатами обучения и/или в 

школах, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 

 

На основании приказа управления образованием администрации муниципаль-

ного образования Усть-Лабинский район от 11.01.202 г. № 1-П «Об утверждении 

положений и показателей муниципальной системы оценки качества образования в 

муниципальном образовании Усть-Лабинский район», от 10.02.2022 г. № 91-П «О 

проведении мониторинга показателей муниципальной оценки качества образования 

в муниципальном образовании Усть-Лабинский район», приказываю: 

 

1. Главному специалисту управления образованием администрации муни-

ципального образования Усть-Лабинский район (Биржева А.Б.) провести монито-

ринг показателей по выявлению динамики образовательных результатов в школах с 

низкими результатами обучения и/или в школах, функционирующих в неблагопри-

ятных социальных условиях в образовательных учреждениях № 

3,4,6,7,8,9,10,16,18,23,24,25,26,27,28 в период с 1 июня по 12 июля 2022 года. 

2. Руководителям образовательных учреждений № 

3,4,6,7,8,9,10,16,18,23,24,25,26,27,28 предоставить сведения о количественных и ка-

чественных показателях результативности деятельности учреждения, согласно при-

ложению к настоящему приказу, в срок до 1 июля 2022 года в управление образова-

нием администрации муниципального образования Усть-Лабинский район.  

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя начальника УО 

Н.В.Тимонину. 

 

 

Начальник управления образованием      А.А.Баженова 

  

 
Биржева А.Б. 

4-09-94 



Приложение к приказу УО  

от 31.05.2022 г. № 301-П 

 

 

Мониторинг показателей по выявлению динамики образовательных ре-

зультатов в школах с низкими результатами обучения и/или в школах, функ-

ционирующих в неблагоприятных социальных условиях 

 

Цель мониторинга — изучение и отслеживание изменений в количественных и каче-

ственных показателях результативности деятельности школами с низкими результатами 

обучения и/или функционирующими в неблагоприятных социальных условиях в процессе 

реализации мероприятий проекта по поддержке школ, направленных на повышение ин-

формационного обслуживания управления, эффективности принятия управленческих ре-

шений на муниципальном уровне для повышения качества образования. 

Мониторинг проводится по итогам учебного года. 

Периодичность проведения мониторинга - 1 раз в год  

Сроки проведения мониторинга - 1 июня - 12 июля 

Участники мониторинга – ОО № 3,4,6,7,8,9,10,16,18,23,24,25,26,27,28 

Критерии и показатели мониторинга: 

№ п/п Показатель Единица из-

мерения 

Значение 

Предыду-

щий период 

Текущий пе-

риод 

1. Базовая подготовка обучающихся 
 

1.1 Доля выпускников 9 класса, допущенных к 

итоговой аттестации, но не получивших ат-

тестат об основном общем образовании 

% 
  

1.2 Доля выпускников 11 класса, допущенных к 

итоговой аттестации, но не получивших ат-

тестат о среднем общем образовании 

% 
  

1.3 Доля выпускников 9 классов, получивших 

неудовлетворительные отметки ОГЭ по рус-

скому языку 

% 
  

1.4 Доля выпускников 9 классов, получивших 

неудовлетворительные отметки ОГЭ по ма-

тематике 

% 
  

1.5 Доля выпускников 11 классов, получивших 

результаты ниже минимального количества 

баллов ЕГЭ по русскому языку 

% 
  

1.6 Доля выпускников 11 классов, получивших 

результаты ниже минимального количества 

баллов ЕГЭ по математике (профильный 

уровень) 

% 

  

1.7 Доля обучающихся, показавших низкие ре-

зультаты выполнения ВПР 

% 
  



2. Работа с одаренными детьми 

2.1 Доля обучающихся, принявших участие в 

школьном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников 

% 
  

2.2 Доля обучающихся, принявших участие в 

муниципальном этапе Всероссийской олим-

пиады школьников 

% 
  

2.3 Доля обучающихся, принявших участие в 

региональном этапе Всероссийской олимпи-

ады школьников 

% 
  

2.4 Доля обучающихся, ставших победителями 

и призерами школьного этапа от общего 

числа учащихся школы, принявших участие 

в олимпиаде 

% 
  

2.5 Доля обучающихся ставших победителями 

и призерами муниципального этапа от об-

щего числа учащихся школы, принявших 

участие в олимпиаде 

% 

  

2.6 Доля обучающихся ставших победителями 

и призерами регионального этапа от общего 

числа учащихся школы, принявших участие 

в олимпиаде 

% 

  

3. Развитие профильного обучения 

3.1 Количество программ профильного обуче-

ния, реализуемых в школе за предыдущий 

учебный год 

Ед. 
  

3.2 Наличие выпускников, продолживших обу-

чение после окончания 11 класса в соответ-

ствии с установленным профилем 

Да/нет 
  

3.3 Количество программ профориентационной 

направленности, реализуемых в образова-

тельном учреждении за прошлый год 

Ед. 
  

3.4 Количество разработанных программ вне-

урочной деятельности 

Ед. 
  

3.5 Доля учащихся, охваченных программами 

внеурочной деятельности 

% 
  

3.6 Количество разработанных общеобразова-

тельных дополнительных программ 

Ед. 
  

3.7 Доля учащихся, охваченных программами 

дополнительного образования 

% 
  

 
 


